Datum anno domini milesimo trecentesimo nonagesimo quinto,
feria quarta post dominicam invoeavit.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Die sechs Siegel abgefallen. In dorso:
dat dye bürgere van Lnytge, van Dyenant ind van den anderen steden hyynne
genant geloifft haint eynen brcyff van dem buschoff van Lnytge ind den steden
besegelt zo senden.

Nr. 216.

Heinrich de Cervo (vom Hirtze) und seine Mutter verpfänden ihre
Hälfte des Hofes Rauschenberg für 514 Goldgulden. — 1395, 5. März.

Notum sit, quod Henricus, filius quondamdomini Henrici de Cervo,
et Sophia, eius uxor, cum consensu Drude, matris eiusdemHenrici,
proprietatemeorum medietatis curie vocate Ruysschenberghac vinee,
terre et domorum ac omnium attinentiarum et pertinentiarum ad-
curiam predietam, prout iacent, titulo pignoris, quod wetzschatzdici-
tur, posueruntatque obligaveruntdomino Hilgero Quattermart, militi,
domino Johanni Oeverstoltz de Efferen, scabino Coloniensi, Engilberto
Hirtzelin et Henrico de Starckenbergh pro quingentis quatuordeeim
fiorenis aureis boni auri et iusti gravis ponderis, pro quibus ipsi se pro
predicto Henrico, dum captivatus fuit, alias erga dominum Ottonem de
Wachendorp, militem, et Henricum de Gertzen obligaverunt,persolvendis
eisdem infra hinc et festum saneti Martini episcopi nunc proximo
futurum ad quinque annos, videlicet quolibet eorundemannorum in
festo saneti Martini predicti octuaginta sex florenos aureos florenorum
eorundem, quousque dieta summa integralis 514 florenorum integra-
liter sit persoluta. Quod si neglectum fuerit aliquo dictorum termi-
norum quoeunque anno fuerit, extunc predieta hereditas, prout iacet
et superius speeificatur, ad prefatos dominos Hilgerum et Johannem ac
Engilbertum et Henricum divolveturatque cedet libere et solute, iure
obtinendi et quoeunque voluerint divertendi, salvo cuilibet iure. suo
sibi competente.

Datum anno domini 1395, die quinto martii.
vi. 2i
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1395 ' Et sciendum,quod anno domini 1398 infra octavas sancti Remigii
episcopi Engübertus Hirtzelin et Henricus de Starkenberghrecognove-
runt coram nobis, quod ipsi a dicta obligatione a se facta pro dicto
Henrico de Cervo ad manus dictorurn Ottonis et Henrici de Gertzen
fuerunt et sunt bene liberati et soluti, ita quod ipsa hereditas predicta
et ipse Henricus de Cervo ab obligatione ac captionepredictis consi-
militer erunt et sunt liberati, et quod ipsa obligatio quoad ipsos
Engilbertum et Henricum de Starkenberghexnunc perpetuo cassa erit
atque nulla.

Aus dem über Vadimoniorum, quod Wetschatz "dicitur.

Nr. 217.

Gottfried Gryn lässt sich anwäldigen an das ihm durch den Tod
seines Sohnes anerfallene Eigenthum. — 1395, 5. März.

Notum sit, quod Godefridus Gryn senior comparens in iudicio secu-
lari sancti Gereonis, sicut scabini dicti iudicii nobis officiatis sunt
protestati, fecit se iramitti tamquam ex obitu quondam Franconis, sui
filii legitimi, sibi cessam ad unara pueripartem de tribus pueripartibus
in hereditatibus et censibus hereditariis infrascriptis: inprimis in
una domo sita in vico Frisonum in ordone Walengassenversus cam-
pura; itern in medietate sex ruarcarum denariorumColoniensis paga-
menti pro tempore solutionis communiter currentis hereditarii census,
que solvuntur de quodam horreo, sito in Walengassen, et de parva
area adiacentej prout iacent iuxta aream Gobelini Koete; item in me¬
dietate quinque marcarum dicti pagamenti et duorum pullorum here¬
ditarii census, qui solvuntur de una area, sita in vico Gallicorum,
prout iacet in longitudine et latitudine inter pomerium domini Johannis
Scherffgin, et de horreo, quod Berta Keisers possidet; item in medie¬
tate quatuor domorum de decem domibus sub uno tecto situatis apud
tres domos sitas in ordone apud portam' Frisonum versus portam
Honoris, illarum videlicet' quatuor versus portam Honoris; item in sex
mansionibus sive domibus sub duobus tectis sitis, quarum tres iacent
in platea Frisonum • in ordone Walengassen, scilicet in ordone versus
monasterium sancte Cläre et alie tres mansiones situate retro in eodem
vico Walengassenversus plateam Honoris, cum universis attinentiis et
pertinentiis suis, prout iacent ante et retro, subtus et superius, et cum

t orreo [sie] in vico Walengassen versus dietam portam Honoris; item in
tribus domibus, situatis sub uno tecto in ordone apud portam Fri-
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sonum; item et in uno floreno aureo boni auri et iusti gravis ponderis 1395
vel eorum valore in pagamentocommunitercurrente, et duobus bonis
pullis hereditarii census, qui annuatimsolvuntur in domo, que sita est
apud plateam, et est antiqua domus cum sua parte aree, prout iacent
et in folio precedenti clarius continetur; item in quinque marcis et sex
solidis denariorumpagamenti Coloniensis tempore solutionis communiter
currentis census hereditarii annuatim solvi debiti de domo et eius
area vocata monichshus, sita in platea Prisonum ex opposito curie
domini Johannis Hardevust militis, prout iacet ante et retro, subtus
et superius; et quia sequebatur, sicut de iure debuit, nemine contra-
dicente, fuerunt sibi dicte immissiones stabiles iudicate,' et dictavit
sententia scabinorum ipsum esse asscribendum, ita quod ipse Gode-
fridus prefatam pueripartem, que est tertia pars in hereditatibuset
censibus hereditariispredictis, prout superius specificantur, iure obtinere
et divertere poterit, quocunque voluerit, salvo unicuique iure suo.

Actum et datum anno domini 1395, die quinta mensis martii.
Aus dem Schreinsbuch Christophori Friesen- et Walengasse."

Nr. 218.

Schreinseintragung bezüglich des Hauses zum Klüppel. — 1395,
11. März.

Notum sit, quod Henrico filiö quondamdomini Henrici de Cervo,
alias de Lantzkronen, reddituarii civitatis Coloniensis, ex morte sui
patris predicti cessit domus appelata zome Kluppel, situata up der
hoenportzen iuxta domum zome Scherfgin, in superiori parte eiusdem
domus et ab alia parte iuxta domum zome Juetgin ex opposito iuxta
domum appellatam Grevensteyn, prout iacet ante et retro, subtus et
supra, in parochia sancti Martini situata, ita quod ipse Henricus cum
Sophia, uxore sua legitima, dictam domum iure obtinebuntet divertere
poterunt, quo voluerint, salvo tarnen Drude, uxori legitime quondam
domini Henrici de Cervo predicti, matri ipsius Henrici, usufructu suo
in eadem domo habenda, et etiam salvo censui hereditario iure suo.

Datum anno domini 1300 nonagesimo quinto feria quinta post
dominicam reminiscefe.

Notum sit, quod Druda, relicta quondamdomini Henrici de Cervo,
alias de Lantzkronen,reddituarii civitatis Coloniensis, donavit et remisit
Henrico de Cervo, alias de Lantzkronen,suo filio et Sophie, sue uxori

21*
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1395 legitime, suum usufructumdomus, appellata zome Kluppel, situata up
der hoenportzen iuxta domum zome Scherfgin, in superiori parte eiusdem
domus et ab alia parte iuxta domum zome Juetgin et ex opposito iuxta
domum appellatam Grevensteyn, prout iacet ante et retro, subtus et
supra, in parocbia sancti Martini situata, ita quod ipsi coniuges dictam
domum iure obtinebunt et divertere poterunt, quo voluerint, salvo
censui hereditario iure suo.

Datum anno domini 1300 nonagesiraoquinto, feria quinta post
dominicamreminiscere.

Notum sit, quod Henricus de Cervo, alias de Lantzkronen,et Sophia,
eius uxor legitima, eorum domum appellatam zome Kluppel, situatam
up der hoenportzen iuxta domum zome Scherfgin, in superioriparte
eiusdem domus et ab alia parte iuxta domum zome Juetgin et ex
opposito iuxta domum appellatam Grevensteyn, prout iacet ante et
retro, subtus et supra, in parochia sancti Martini situata, dominis
Hilgero de Stessa, militi, Johanni de Eiferen, scabino Coloniensi, Engil-
berto Hirtzelin et Henrico de Starkenberg titulo pignoris, quod wetz-
schatz dicitur, posuerunt et obligaverunttamquam pro quingentis et
quatuordecimflorenis Kenensibus boni auri et ponderis gravioris vel
eorum valorem in alio bono pagamento Coloniensi tempore solutionis
communiter Colonie currente ipsis dominis Hilgero, Johanni, Engilberto
et Henrico persolvendum terminis infrascriptis, videlicet octuaginta
sex florenos vel eorum valorem, ut est prescriptum, in festo beati
Martini proximenunc futuro, et tunc ulterius quolibet anno immediate
subsequente in festo beati Martini octuaginta sex florenos et in ultimo
anno solutionis predicti octuaginta duos florenos, donec predicta summa
quingentorum et quatuordecim florenorum totaliter fuerit persoluta,
tali tarnen conditione, si solutio aliquo dictorum terminorum fuerit
neglecta, extunc dicta domus, prout supra speciflcatur, dominis Hilgero,
Johanni, Engilberto et Henrico cedet iure obtiuendo et quo voluerint
divertendo,salvo tarnen censui hereditario iure suo. Preterea sciendum,
quod dicti Henricus et Sophia coniugescensum hereditarium de dicta
domo solvi competentem illis, quibus competit, suis sub expensis semper
cum scitu dictorum dominorum Hilgeri, Johannis, Engilberti et Henrici
quindena ante exspirationemcuiuslibetterminorum, quibus solvi com¬
petit, precavent et persolvent; quod si neglexeriut aliquo terminorum
cuiuscunque sit anni infra terminum solutionis predictorumquingen¬
torum et quatuordecimflorenorum, extunc dicta domus, prout superius
spocifieatur, predictis dominis Hilgero, Johanni, Engilberto et Henrico
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cedet et devolvetur iure obtinendo et quo voluerint divertendo, salvo 1395
censui hereditario iure suo.